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Služby iCM

Nabízíme:
• přehledy kroužků pro děti i dospělé,  
 nabídku letních táborů
• informace o možnostech studia
• informace o práci v zahraničí
• bezplatnou inzerci v měsíčníku Íčko, 
 na webu i na nástěnce v prostorách 
 ICM
• vybavené prostory pro pořádání 
 přednášek, kurzů, školení a cestopis- 
 ných besed až pro 50 osob
	 • zkušebnu pro kapely, místo    

 pro setkávání,….
• prostory pro pořádání   
  studentských výstav
• informace o akcích 
 v regionu

Služby:
• kopírování / tisk
• barevné kopírování / barevný tisk 
• faxování
• skenování
• internet (počítá se po minutách; 
 30 minut ZDARMA pro držitele  
 slevových karet ISIC, ITIC)

Prodej:
• slevových karet ISIC, ITIC, 
 ISIC SCHOLAR
 Region Slovácko Pas Sphere Young 
• přihlášek na VŠ, VOŠ, SŠ /   
 denní, dálkové, s talentovou zkouškou/, 
 NS /=nástavbové studium/
• jízdenek LEO Express

Dětský folklorní soubor Omladinka
E-mail: dfs.omladinka@seznam.cz
Tel.: +420 602 774 683 Michaela Rosůlková

Děti v Omladince jsou vedeny k lásce ke svým 
kořenům, lidové tradici, slovesnosti, pěkné 
písničce a hlavně ke kolektivu. Tanečníci se 
schází pravidelně každý týden ve čtvrtky a pátky 
ve slovácké Búdě, kde se její členové učí novým 
tanečním prvkům, lidovým písním, osvojují si 
kulturní tradice a zvyky našich předků.  

Muzika se schází pravidelně jednou týdně ve 
zkušebně na Klubu Kultury v Uherském Hradišti.
V září letošního roku Omladinka otevřela již 
třetí skupinku a v současné době soubor čítá 
přes 120 dětí.

V letošním roce se nejstarší skupinka Omladinky 
chystá na MFF do Plzně a celý soubor začíná 
pomalu připravovat premiérové vystoupení  
k 5. výročí od založení, se kterým se představí  
na podzim letošního roku.

Masarykovo nám. 21, 
686 01 Uherské Hradiště, 
tel.: 572 525 526
Otevřeno: 
pondělí – pátek 9.00 – 17.00 hod.
icm@icm.uh.cz

www.najdicestu.cz

 Informační centrum 
 pro mládež Uherské Hradiště
 ÍČKO

také v elektronické podobě
na našich stránkách a FB
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Kdo jsme?

obsah: str.
• OtEvřEný KLUb v MěsÍcI LEdnU

• ŽIvá KnIHOvna

• PřEMýšLEj a vyHraj
 
• ExKLUzIvně! rOzHOvOr 
 s MagdaLénOU KřÍŽKOvOU –
 dOPravnÍ POLIcIstKOU

• jIn a jang

• KaLEndář aKcÍ

• sLOvácKO Má taLEnt!

„Únor bílý pole sílí“, povídala babička. No, tak se asi 
necháme překvapit. Leden se nesl spíše v duchu zemi-
tých barev, i když troška sněhu se tu a tam taky obje-
vila. „To je ale romantika“, řekla jsem si jednoho led-
nového rána cestou do práce, když jsem vyšla z našich 
vrat a kam oko dohlédlo, ležela třpytivě bílá sněhová 
peřina. Vzápětí mi podjela noha na ledu a div jsem si 
nevymlátila zuby o stěnu garáže. A bylo po romantice. 
Posbírala jsem ze sněhu věci, rozhlédla se, kolika sou-
sedům jsem svým pádem vykouzlila škodolibý úsměv 
na rtu a utrousila pár nehezkých slov o tom bílém ne-
smyslu. Tak máme za sebou první pololetí. Pro někoho 
možná úleva, že má půlku školního roku za sebou, 
pro jiného stres, že maturitní zkouška se neúprosně 
blíží. A  protože už dlouho nebyly žádné prázdniny 
(naposledy vánoční, ale to je už hrozně dávno), tak se 
všichni těší na ty jarní (19. 2. - 23. 2.) a doufají, že bude 
sníh a konečně budou moci provozovat své oblíbené 
zimní sporty jako je: lyžování, sáňkování, zabíjačky, 
bruslení,…i když ti všímavější vědí, že bruslit se dá 
i  bez sněhu a  ledu na umělém kluzišti na kolejním 
nádvoří.  A  co jsme pro Vás na únor připravili my? 
Nenechte si ujít Jazykovou kavárnu s Andym, která se 
bude konat dva únorové pondělky (5. 2. a 26. 2.), na 
cestopisné besedě Cesty nás Verča Jansková zavede do 
Pekingu a nový projekt, s názvem Živá knihovna, na 
kterém spolupracujeme s knihovnou Bedřicha Beneše 
Buchlovana, se představí poslední únorovou středu. 
Ani v  tomto roce nebude chybět výtvarná soutěž 
a ta, kterou jsme přichystali ve spolupráci s Povodím 
Moravy, s. p. k 80. výročí Baťova kanálu, startuje 1. 2.! 
Takže jestli rád kreslíš komiksy nebo fotíš, tak bacha! 
Plakátek k soutěži najdeš uvnitř Íčka!

Tiráž: Íčko - zpravodaj Informačního centra pro mládež a Klubu přátel ICM, vydalo Informační centrum pro mládež - Klub 
přátel ICM za finanční podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.
Zpravodaj je registrován jako periodický tisk u Ministerstva kultury pod číslem MK ČR 22584, září 2017, náklad: 1.000 ks. 
Grafika: Joker s.r.o., foto: Joker s.r.o. - Lenka Kodrlová, Grafika: Petr Ovsík. Uzávěrka dalšího čísla: vždy k 15. dni v měsíci. ÍČKO 
najdete i na www.najdicestu.cz a FB.
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Vedoucí Informačního centra pro 
mládež, co dává Íčko do kupy, fotí 

a dělá tu omáčku okolo

Andrea
Kolegyně z ICMka, tvoří pro Vás 

přehled kulturních akcí

Alex
Naše příspěvkové stálice Členové novinářského kroužku, kteří pod vedením paní učitelky 

Němečkové zpracovávají rozhovory s místními mladými osobnostmi.

jakub Denisa žáci Academic School
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otevřený klub v měsíci lednu 

V lednu se po delších vánočních prázdninách 
znovu otevřely dveře Otevřeného klubu pro 
mládež. Změnilo se nám trochu osazenstvo 
klubu. Své „útočiště“ zde našli žáci 4. až 7. třídy 
z nedaleké ZŠ Unesco, a občas zabrousí i děti 
stejného věku ze ZŠ Sportovní. Od prvního 
dne počet návštěvníků klubu roste. Z pěti dětí, 
které sem přišly trávit volné chvíle první dny 
nového roku, se jich na konci měsíce prostří-
dalo denně až dvacet tři. Zatím zde převažují 
spíše kluci. Holky se trochu stydí, ale po pár 
návštěvách kolektiv návštěvníků začíná ko-
munikovat mezi sebou a  ostych jde stranou. 
Sprostě se tu nemluví! Děti si radí při hraní 

počítačových her. Starší mladším, zkušenější 
začátečníkům. Jsou tu také skupinky dětí, kte-
ré diskutují o zpěvácích, sportu, filmech v TV, 
pouští si muziku, hrají společně hry přes WIFI, 
ale i  jednoduchou pinkanou s balónkem, hry 
s  kamínky nebo deskové hry, které jsou zde 
k dispozici. Ten, kdo má chuť a čas, stihne na-
psat i  domácí úkol, aby měl doma klid. Děti 
zde čekají na kroužky či rodiče, kteří jsou dlou-
ho v práci, na autobus anebo jen proto, že si 
mohou v klidu a teple popovídat mimo školu 
s kamarádkou či kamarádem. Vše se děje pod 
„ostrým zrakem“ vedoucí Otevřeného klubu. 
Rodičové! Přijďte se na nás podívat! 

informační centrum pro mládež  Uherské Hradiště  
představuje projekt - živá knihovna
Co to je?

Jde o netradiční setkání s člověkem místo knihy, jehož život, práce či zájem se vymyká nor-
málnosti. Kontroverzní názory, zbytečné předsudky či jen životní hendikep mohou být zajíma-
vými tématy nejen pro mládež, ale i pro veřejnost. Živá knihovna bude především vzdělávání 
příběhem - vyprávěním a besedou s někým, kdo se odlišuje od většiny. Účastníci se budou 
ptát, vžívat se do osobnosti, překonávat předsudky a zamýšlet se nad jinakostí druhého. Běžné 
knihovny s tištěnými knížkami zpřístupňují informace a nové pohledy na svět. Stejně tak i Živá 
knihovna poskytuje příležitost dovídat se nové věci a zamyslet se nad různými tématy. 
Tento projekt je určen především žákům druhého stupně základních škol a žákům středních 
škol v Uherském Hradišti a okolí, ale myslí také na širší veřejnost, která se může účastnit také 
a  zcela zdarma. Živá knihovna bude probíhat během školního roku kromě června vždy 
poslední středu v měsíci od 8:30 v čítárně knihovny Bedřicha Beneše Buchlovana.

Školní skupiny a třídy se mohou hlásit předem telefonicky nebo emailem na Informační cent-
rum pro mládež Uherské Hradiště (Lenka Kodrlová - vedoucí ICM, icm@icm.uh.cz, 739525412). 

Projekt Živé knihovny bude Informační centrum pro mládež realizovat ve spolupráci s Měst-
skou knihovnou Bedřicha Beneše Buchlovana v Uherském Hradišti.

Tématem první Živé knihovny (28.2.) je ŽIVOT S HANDICAPEM (jaké to je – nevidět?).
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Přemýšlej a vyhraj

správnou odpověď nám pošli do 22. 2. 2018 do 12:00 na adresu icm@icm.uh.cz 
a do předmětu napiš šIFra ÍČKO.     

Šifra

Přemýšlej a vyhraj!

Knižní tip Knihovny BBB
Veronica Rothová     

Čáry života
Ve světě, kde vládne násilí a  právo silnějšího, kde mnozí trpí, má každý člověk 
zvláštní dar. Akos a Cyra jsou pro ten svůj zneužíváni. Cyra má dar bolesti a síly 
a  její bratr, tyran, vládnoucí celému válečnickému národu, používá její sílu 
k tyranizování nepřátel. Akos pochází z mírumilovného národa a pro rodinu by 
obětoval i vlastní život. Dokáže si Cyra s Akosem navzájem pomoci nebo přinese 
jeden druhému zkázu?

oDPoVĚZ 

A VYHRAj 

2 VStUPeNKY 

Do lASeR 

GAMe ARÉNY!

V lednu bylo správné znění tajenky ‚Rukavi-
ce ‘ a lístky vyhrála I. Pavelková. Únorovou 
šifru pro vás připravil Slávek Müller. Pokud 
i ty vymýšlíš hádanky a šifry, pošli nám svůj 
nápad s postupem a řešením. Hledáš-li dal-
ší možnosti, jak prohlubovat své šifrovací 
schopnosti, pak nás navštiv v MIC nebo ICM 
a zkus skvělou hradišťskou šifrovačku! 

Už se blíží jaro!
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exkluzivně! Rozhovor s Magdalénou Křížkovou –  
dopravní policistkou
 
tentokrát se žáci academic school roz-
hodli vytvořit řadu rozhovorů s  mladší-
mi členy záchranných složek. tuto sérii 
odstartovala pohledná 26letá dopravní 
policistka Magdaléna.

jaký je rozdíl mezi klasickým policistou 
a dopravním policistou?
Ve službě jsem od listopadu, takže to za-
tím nedokážu celkově zhodnotit, ale hlavní 
rozdíl je asi v  tom, že my - dopravní poli-
cie - jsme hlavně venku na ulici a každý den 
máme pevně dané stanoviště, kde musíme 
stát. Vždycky máme určeno, jestli je to akce 
zaměřená proti alkoholu, na cyklisty, na ne-
osvětlené chodce… Policisté na obvodním 
oddělení se zabývají všemi přestupky a zlo-
činy, ale my řešíme jenom přestupky v do-
pravě, což jsou hlavně dopravní nehody.

co byla zatím nejvážnější nehoda, u kte-
ré jste byla?
Nejvážnější nehoda byla u  Huštěnovic, ta 
byla smrtelná. Když jsme přijeli, z havarova-
ného auta nezbylo nic, bylo úplně zmáčk-
nuté. Při takové nehodě se pomačkají ple-
chy, ale i člověk. 

Připravili vás v  kurzech na to, že budete 
chodit do škol dělat přednášky o prevenci?
To nás zatím neučili.

Proč jste šla k policii?
Řekla jsem si, že až dokončím gymnázium, 
tak půjdu hned k  policii. Policie, ale v  té 
době vůbec nehledala nové lidi, a tak jsem 
se tam nedostala. Šla jsem tedy na vysokou 
školu. Když jsem skončila studium, situace 
se už změnila, policie začala hledat nové 
posily. Šla jsem na fyzické a psychické testy 
a prošla jsem.

co vás na vaší práci baví nejvíc?
Pro mě je práce pro policii splněný sen a za-

tím jsem nadšená. Baví mě skoro všechno. 
Nejvíc mě ale naplňuje to, že pracuji s lidmi. 
Někdy je to komplikované, protože někteří 
lidé  jsou naštvaní, že jsme je zastavili, pro-
tože nestíhají. Ale někdo je naopak tak milý, 
že si s  vámi povídá a  přizná chybu. Prostě 
mě baví, že jsem s lidmi v kontaktu.

byl od začátku váš sen být dopravní po-
licistkou?
Práce na obvodním oddělení by mě ne-
bavila, nebavilo by mě dělat kompletně 
všechny přestupky a zločiny. Na obvodním 
oddělení se řeší úplně všechno. Někdo na-
příklad zavolá, že ho někdo zmlátil a  musí 
se jít do hospody. Já si jako žena nedokážu 
představit, že bych tam šla a  musela bych 
v potyčce zasáhnout. I u  nás - na oddělení 
dopravní policie -  jsem zatím jediná žena.

jakou moderní techniku v práci používá-
te?
Tak, máme například laser, kterým měříme 
rychlost. Dál máme k dispozici dobře vyba-
vený Passat. Máme nové kamery, se který-
mi zaznamenáváme zásah ve chvíli, kdy se 
nám zdá, že se může něco nepříjemného 
stát. Je to pak pro nás potvrzení toho, že 
jsme postupovali správně.

Když policie měří rychlost, musí ji být 
vidět?
Nemusí být vidět, to není naše povinnost. 
Na silnici je značka, která určuje povole-
nou rychlost. Většinou řidiči naše auto vidí, 
ale máme možnost být schovaní. Jezdíme 
občas v “civilním” autě, které nemá žádné 
pokreslení. Uniforma je však vždy povinná. 
Zatím se mi nestalo, že by mi někdo chtěl 
ujíždět, ale moji kolegové, kteří jsou ve 
službě déle, to zažili. Většinou to byli řidi-
či pod vlivem alkoholu, nebo omamných 
látek. V  ten moment takoví řidiči nemyslí 
a  jsou to vyloženě blázni. Nedělá jim pro-
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blém jet nejvyšší možnou rychlostí a  vjet 
třeba do pole. Moji kolegové mají rodinu 
a  jsou při smyslech, tudíž nejsou schopni 
jet maximální rychlostí, protože je to ne-
bezpečné a může se stát, že jim takový řidič 
ujede. Obvykle ale taky špatně skončí.

jak máte velký rajón?
Vyloženě náš okres.

jak vypadá váš den, třeba například 
dnešek?
Vrátila jsem se z  noční. Po každé směně 
musí být deseti hodinový odpočinek. Tak 
dnes mám nástup do služby ve dvě hodiny 
a máme v plánu jít měřit rychlost do Babic, 
tam budeme asi dvě hodiny. S  osobním 
životem je to teď horší, moc času nemám. 
Přijdu domů a  spím, nemám řád, protože 
pokaždé je to se službou jinak. O víkendech 
pracuji a nemám čas, věnovat se osobnímu 
životu.

jak to budete zvládat, až budete mít ro-
dinu? 
Já jsem se bála, že se na to zeptáte. Nechá-
pu, jak to ostatní zvládají, ale mně se zdá, 
že jsem v práci neustále. Nechci si stěžovat, 

jsem spokojená. Teď jsem sama, takže je mi 
to jedno, ale mít děti, tak nevím, jak bych 
to jako žena zvládala. Nevím, čekám, nějak 
se to vyvine.

co říkali vaši rodiče na to, že jste se dala 
k policii?
No, tak moji rodiče to příliš nechápali. U nás 
v rodině jsou všichni podnikatelé. Ale byl to 
můj sen od základní školy, takže moje roz-
hodnutí tolerovali.

Natálka, Alex, Markus a František
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jin a jang 
Každý z nás si připadá občas sám, tak jako já tak i vy. já vám chci ukázat, že nikdy nej-
sme sami a že i nejvíc šílené myšlenky dokážou mít dvě strany. Ukážu vám tak nějak jiný 
pohled na věc. Lépe řečeno takový jin a jang. nikdy není něco tak moc černé, abychom 
v tom nenašli cokoliv bílého. Každý nemusí souhlasit s mými názory. jsou moje a moje 
jediné přání je, abyste viděli věci i z druhé stránky. to, zda-li si je vezmete k srdci, zůstává 
na vás. vaše Lexy Kočicová.

Soukromí 
Jméno, příjmení, bydliště, věk. Tohle všech-
no jsou věci, které máme každý dané a jen 
tak je nezměníme. Co si budeme povídat. 
Tyhle věci jsou svým způsobem podstat-
né. To rozhodně! Jenže poslední dobou si 
všichni pletou soukromí a veřejně dostup-
né věci. Co je vede k tomu, aby se zajímali 
o vás a vaše soukromí, když se třeba vůbec 
neznáte? Občas je vede pouze prostý zá-
jem, ale jindy? Co když se lidé snaží co nej-
hlouběji dostat do vašeho soukromí, jen 
aby našli věc, která by jim pomohla vidět 
ve vás i něco špatné? Je to snad žárlivost? 
Všechno tohle je vyprodukováno sociál-
ními sítěmi a  dojmem, že ukazovat lidem 
své soukromí a všechno ze sebe je vlastně 
“normální”. Nevím jak vám, ale mě tohle 
normální nepřijde. Každý bychom měli mít 
svůj přirozený odstup a  nějaké své tajem-
ství. K čemu nám bude, když i Adéla z ved-
lejší vesnice bude vědět, co mám zrovna za 
spodní prádlo? Ale vážně, nepřijde to i vám 
postavené na hlavu?  Dnešní děti (mezi kte-
ré mimochodem taky patřím, ale rozhodně 
nedělám to co oni), klidně vystavují své 
nahé tělo na sociální sítě a úplně bez pro-
blémů. Přijde mi to nechutné a zvrácené. To 
je nenapadne, že třeba takovou fotku může 
vidět někdo z jejich rodiny? Upřímně, tohle 
bych vážně nechtěla. Většině lidí to přijde 
normální a  ještě se urazí, když nechcete 
člověku, kterého neznáte, říct kde bydlíte. 
Nebo jakou máte rodinu. Soukromí by mělo 
zůstat soukromím a  každý má na něj své 
právo. Pokud si tohle neuvědomíte, může-
te skončit tak, že o vás ostatní budou vědět 
snad i  to, co vy ne. Takhle to má všechno 

dopadnout? Že když nebudeme o  někom 
něco vědět, prostě se jednoduše podíváme 
na jeho sociální sítě a  najdeme to? Každý 
máme svou cenu a měli bychom si jí vážit. 
Měli bychom si vážit toho, kdo jsme a i bez 
prezentování sebe samých si připadat pěk-
ně. Záleží jen na nás, zda-li chceme, aby se 
z  nás stala kniha, kterou může číst každý, 
nebo stačí, když nabídnete stručný obsah.

Alex Kočicová
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datum  Čas název Místo konání

1. – 3. 2. Čt, Pá: 8:00 – 17:00, So: 9:00 – 17:00  
  Festival IQ Play – chytré hračky pro děti Reduta

2. 2. 8:00 – 15:00 Za zábavou do laser arény Rodinné centrum Čtyřlístek Staré Město

2. 2. 9:00 – 13:00 Prázdninové tvoření s keramickou hlínou DDM Šikula, pobočka Jarošov

2. 2. 10:00 – 15:00 Dílničky pro levé ručičky Slovácké muzeum

2. – 4. 2. 10:00 – 16:00  
  Za vízo k vyzám Živá voda Modrá

2. 2. 14:00 – 18:00 Dětská párty Aquapark Delfín Uherský Brod

3. 2. 10:00 Scénické čtení pro děti - Miloš Macourek Čajovna Pod Kaštany

3. 2. 10:00 – 13:00 „Překonej sám sebe“ a zdravá výživa - minikongres Panský dvůr Kunovice

3. 2. 11:00 – 15:00 Slovácká zabijačka a jiné masopustní tradice Park Rochus

3. 2. 20:00 Zimní pohádka – tradiční ples sboru dobrovolných hasičů Sokolovna Staré Město

4. 2. 13:00 Malovlásek: Krmítko pro ptáčky – vyrobíme krmítko ze šišek Kino Hvězda

4. 2. 15:45 Dáma s kaméliemi (Bolšoj balet) - záznam Kino Hvězda

4. 2. 17:00 Koncert pod hladinou Živá voda Modrá

5. 2. 15:00 – 17:00 Jazyková kavárna - pojď si pokecat o různých tématech  
  ve svém oblíbeném jazyce! Cafe 21

7. 2. 16:00 Dětské šibřinky Sokolovna Uherský Brod

7. 2. 17:00 Radek Frýsa, Lucie Netíková – Víly (fotografie) Reduta

8. 2. – 8. 4. 2018  Jaroslav Kovanda - obrazy, sochy Galerie Slováckého muzea

8. 2. – 8. 4. 2018  Josef Mžyk - obrazy Galerie Slováckého muzea

8. 2. 16:00 Předsudky – přednáška Centrum sociální rehabilitace - Labyrint, Atrium

8. 2. 18:00 Bajkal - šamanská perla Sibiře Knihovna BBB

8. 2. 19:30 AMC Trio Unit - v rámci cyklu Jazz Reduta

9. 2.  U tetičky na dědině - výstava Cafe 21

9. 2.  Výroba valentýnských svíček Klub Tulip

9. 2. 19:30 Ples Obchodní akademie Klub kultury

9. 2. 20:00 Reggae – Dancehall tour Klub Mír

10. 2. 8:00 – 13:00 Den otevřených dveří skláren Květná Strání

10. 2. 9:00 – 12:00 Vaříme v muzeu - „Když myslivec zamíří, jelen je na talíři!“ Slovácké muzeum

10. 2. 13:00 Dětský karneval Turistické centrum Velehrad

10. 2. 19:00 Ples Mladí tančí pro Diakonii Reduta

11. 2. 14:30 Malovlásek: Náramek ze srdíček - z papírových srdíček  
  si vytvoříme valentýnský náramek lásky Kino Hvězda

11. 2. 15:00 Nedělní pohádka: O čarodějné krčmě Klub kultury

11. 2. 17:30 Andrea Bocelli - Intimissimi on Ice: Legenda krásy Kino Hvězda
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aktuální přehled akcí na www.najdicestu.cz, www.slovacko.cz

Náš tip Nenechte si ujít

11. 2. 19:15 Michail Baryšnikov: Prostor  - fenomenální tanečník  
  s fantastickou Anou Lagunovou Kino Hvězda

13. 2. 17:30 – 19:30 Kouzlení s korkem – tvořivá dílna SVČ Klubko Staré Město

13. 2. 20:00 La Traviata (záznam z Opera Theatre - Řím)  Kino Hvězda

15. 2. 15:30 Démon alkohol – preventivní beseda Klub Tulip

15. 2. 13:00 Zazpívej, slavíčku - předvýběrové kolo Uherskohradišťsko Klub kultury

15. 2. 17:00 Preparátor – netradiční řemeslo Slovácké muzeum

16. 2. 19:30 Ples Střední školy průmyslové, hotelové a zdravotnické Klub kultury

16. 2. 20:00 Mucha a Květy Klub Mír

17. 2. 19:30 Krojový ples Kulturní dům Babice

17. 2. 20:00 Ples Slováckého divadla a Ray Service Klub kultury

18. 2. 13:00 – 17:00 Zvídálkové, vzhůru do muzea! - „Tkalci a tkadleny“ Slovácké muzeum

19. – 23. 2.  Jarní prázdniny v DDM Šikula – nabídka aktivit na každý den prázdnin DDM Šikula

20. 2. 8:00 – 15:00 Detektivní den SVČ Klubko Staré Město

20. 2. – 22. 2.  Jarní prázdniny s vládci noci – dílničky pro děti Slovácké muzeum

20. 2. 15:00 Míša řez – budeme připravovat Klub Tulip

20. 2. 17:00 Cesty – cestopisná beseda: Peking z jiného úhlu – přednáší  
  Veronika Jansková Cafe 21

20. 2. 19:00 Napalm Death Klub Mír

22. 2. 18:00 Chirurgem v Kazachstánu Knihovna BBB

23. 2. 16:00 – 18:00 Sportovní odpoledne na Orlovně Klub Tulip

23. 2. 19:00 IX. Reprezentační ples Fakulty logistiky a krizového řízení UTB Klub kultury

24. 2. – 25. 2. 14:00 – 17:00  
  Roller disco na in-line bruslích pro děti i dospělé Amfík Bukovina Popovice

25. 2. 14:30 Malovásek: Indiánský lapač snů  Kino Hvězda

25. 2. 15:00 Pohádkový karneval DDM Dům kultury Uherský Brod

26. 2. 15:00 – 17:00 Jazyková kavárna Cafe 21

26. 2. 19:00 Vinetůůů! – divadelní komedie v režii Roberta Bellana Kino Hvězda

27. 2. 19:30 Klavírní recitál Matyáše Nováka – v rámci cyklu Musica Reduta

28. 2. 8:30 Živá knihovna – život s handicapem Knihovna BBB
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Slovácko má tAleNt! 

v tomto školním roce patří čtrnáctá strán-
ka ÍČKa vždy někomu mladému, kdo má 
co ukázat. někomu, koho možná běžně 
potkáváte, a  ani jste netušili, jak talento-
vaný ve skutečnosti je. Proto jsme tady 
my, abychom tyto skryté klenoty slovácka 
odhalovali.

Tomáš Falešník je 16letým studentem Ob-
chodní akademie Uherské Hradiště, oboru 
Informační technologie. Po střední škole by 
se nejraději dostal na Vysoké učení technic-
ké v  Brně. Ve volném čase ho baví počítače 
a asi rok a půl se aktivně věnuje hře na kytaru 
(je samouk). Devět let se učí hře na housle na 
Základní umělecké škole Slovácko. Tomáš je 
už víc jak tři roky primášem a velkou oporou 
cimbálovky Omladinka, která se každou stře-
du schází na Klubu kultury a  piluje své mu-
zikantské dovednosti. Tomáš si dokáže i přes 
svůj mladý věk v muzice vydobýt poslušnost 
a  soustředěnost jediným pohledem – a  na 
jeho muzikantské kamarádky stačí pouhé 
mrknutí oka. Jak říká Tomáš: „V cimbálovce je 
10 členů a všichni musí primáše poslouchat. 
Jinak by to nehrálo!“.

A jak se mladý kluk dostane k cimbálovce? 
K Omladince se dostal přes ZUŠ Slovácko. 
Původně chtěl do orchestru, ale z  časo-
vých důvodů mu to „bohužel“ nevyšlo. Tak 
se dal k cimbálovce, kterou si časem oblí-
bil a dělá to rád. 
A  kde můžete Omladinku vidět a  hlavně 
slyšet? Hlavně na akcích v  rámci Uhersko-
hradišťska jako jsou: Slovácké slavnosti vína 
a  otevřených památek, doprovodný pro-
gram v  Parku Rochus, MDFF Kunovské léto 
aj. Zatím největším úspěchem Omladinky 
je účast na 25. celostátní přehlídce dět-
ských folklorních souborů, která se konala  
10. 6. 2017 v Jihlavě.
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